## C A P V T   X X X I I I .

**O**TTO iam Imperator factus, priusquam Roma ab iret, ab Rom. exasperatus, se vertit in illos, intus & foris oppugnans. Hucusq; aut inter Rom. pontificem & Imperatorem integra durabat affectio. Non satis aut constat, quibus ex causis orta simulta, Imperato-rem cōmouit in Romanos, & perinde pontificē, nisi quid promptum est cōycere, iam ciues Rom. ipsa iamdudum vera Romanitate vanescente, ex omni colluuię gentium nouum populū, quod Itali quoq; scriptores testantur, pacis hostē, quietis impatientem, nouitatis aliquid ab Imperatore, quod ille dare nollet, poposcisse: vnde orta simulta illos prælio consumpserit. Ad pontificē autem illa poterat subesse causa, quod Imperator per Italiam anti-qua Imperij iura reposceret, quorū iam quadā trāfissent ad ecclesiā. Vendicabat quoq; ille Mathildis potētis per diceretur ecclesiā: Imperatore reclamātē, quā illa legāsse ad eum pertineret: Nā legitimus h̄eres videbatur amita-suę, quae nata fuit, vt ostēdimus, ex marchionibus Saxonīa: & illo etiam iure non extante, vacantis feudi redi-bat ad Imperium directū dominiū. Abiens yrbe Impera-

to;